
&FRUITSA BOX OF HEALTHY
AT A GREAT PRICEVEGGIES

ruthsgleanings.com
A Program


of

2023 BOX DATES

JULY

APRIL

OCTOBER

JANUARY

MAY

AUGUST

FEBRUARY

NOVEMBER

JUNE

MARCH

DECEMBER

SEPTEMBER

Order By: Thu., Sep. 28
Pick-Up: Wed., Oct. 4

Order By: Thu., Oct. 12
Pick-Up: Wed., Oct. 18

Order By: Thu., Jul. 6
Pick-Up: Wed., Jul. 12

Order By: Thu., Jul. 20
Pick-Up: Wed., Jul. 26

Order By: Thu., Mar. 30
Pick-Up: Wed., Apr. 5

Order By: Wed., Apr. 12
Pick-Up: Wed., Apr. 19

Order By: Thu., Jan. 5
Pick-Up: Wed., Jan. 11

Order By: Thu., Jan. 19
Pick-Up: Wed., Jan. 25

Order By: Thu., Feb. 2
        Pick-Up: Wed., Feb. 8
Order By: Thu., Feb. 16

Pick-Up: Wed., Feb. 22

Order By: Thu., Aug. 3
         Pick-Up: Wed., Aug. 9
Order By: Thu., Aug. 17

Pick-Up: Wed., Aug. 23

Order By: Thu., Apr. 27
Pick-Up: Wed., May 3

Order By: Thu., May 11
Pick-Up: Wed., May 17

No box May 31  

Pick-Up: Wed., Nov. 1
Order By: Thu., Oct. 26

Order By: Thu., Nov. 9
Pick-Up: Wed., Nov. 15

Order By: Tues., Nov. 21
Pick-Up: Wed., Nov. 29

Pick-Up: Mar. 8

Pick-Up: Mar. 22

Order By: Thu., Mar. 2  

Order By: Thu., Mar. 16     

Order By: Thu., Dec. 7
Pick-Up: Wed., Dec. 13

No box Dec. 27

Order By: Thu., Jun. 8
Pick-Up: Wed., Jun. 14

Order By: Thu., Jun. 22
Pick-Up: Wed., Jun. 28

Pick-Up: Wed., Sep. 6

Pick-Up: Wed., Sep. 20

Order By: Thu., Aug. 31

Order By: Thu., Sep. 14

864-586-2840
 foodshare@ruthsgleanings.com

15-20 pounds fruits & vegetables
$5 SNAP/EBT or $20 Cash

Boxes must be ordered
and paid for in advance.
 

All orders are due by
2:00pm on the Thursday

deadline day. 



Box pickup is on
Wednesday 12:30-5:30.

 
Boxes not picked up by

3:00pm on Thursday
will be donated, unless

arrangements have
been made.

HEALTHY RECIPES

INCLUDED!

SPARTANBURG
We connect families and

communities to fresh fruits and
vegetables with our bi-weekly

affordable fresh food box.

 Contains 9-12 varieties of top quality
fruits and vegetables, many of which are

locally and regionally grown. Includes
unique recipes utilizing items in the box.

147 Chapel St
Spartanburg, SC 29303 864-586-2840

Orders can be placed Mon-Thurs from 10:00am-2:00pm



FRESCAS
FRUTASUNA CAJA DE

A UN GRAN PRECIO
VERDURAS

ruthsgleanings.com Un programa
de

FECHAS DE 
CAJAS PARA 

JULIO

ABRIL

OCTUBRE

ENERO

MAYO

AGOSTO

FEBRERO

NOVIEMBRE

JUNIO

MARZO

DICIEMBRE

SEPTIEMBRE

Ordenar antes de: Sep. 28
       Recoger para: Oct. 4             
Ordenar antes de: Oct. 12
        Recoger para: Oct. 18           

Ordenar antes de: Jul. 6
        Recoger para: Jul. 12              
Ordenar antes de: Jul. 20
        Recoger para: Jul. 26            

Ordenar antes de: Mar. 30
         Recoger para: Abr. 5              
Ordenar antes de: Abr. 12
         Recoger para: Abr. 19            

Ordenar antes de: Ene. 5 
       Recoger para: Ene. 11
Ordenar antes de: Ene. 19 
       Recoger para: Ene. 25       

Ordenar antes de: Feb. 2
       Recoger para: Feb. 8
Ordenar antes de: Feb. 16
       Recoger para: Feb. 22            

Ordenar antes de: Ago. 3
          Recoger para: Ago. 9
Ordenar antes de: Ago. 17
          Recoger para: Ago. 23            

Ordenar antes de: Abr. 27
       Recoger para: May 3               
Ordenar antes de: May 11
       Recoger para: May 17             

No hay cajas May 31

Ordenar antes de: Oct. 26
          Recoger para: Nov. 1
Ordenar antes de: Nov. 9
          Recoger para: Nov. 15             
Ordenar antes de: Nov. 21
          Recoger para: Nov. 29            

Ordenar antes de: Mar. 2
         Recoger para: Mar. 8
Ordenar antes de: Mar. 16 
         Recoger para: Mar. 22

Ordenar antes de: Dic. 7
           Recoger para: Dic. 13             

No hay cajas Dic. 27

Ordenar antes de: Jun. 8
        Recoger para: Jun. 14             
Ordenar antes de: Jun. 22
        Recoger para: Jun. 28            

Ordenar antes de: Ago. 31
         Recoger para: Sep. 6
Ordenar antes de: Sep. 14
         Recoger para: Sep. 20            

864-586-2930
 foodshare@ruthsgleanings.com

15-20 libras de frutas y verduras
$5 SNAP o costo $20 en efectivo

Las cajas deben ser
ordenadas y pagadas por

adelantado.
 

Todos los pedidos deben
realizarse antes de las 2:00

pm del día límite del
jueves. 



Recogida de la caja es el

miércoles de 12:30 a 5:30.
 

Las cajas que no se recojan
antes de las 3:00 pm del
jueves serán donadas, a

menos que se hayan hecho
arreglos previos.

¡RECETAS SALUDABLES
INCLUIDAS!

SPARTANBURG
Conectamos a las familias y

comunidades con frutas y verduras
frescas con nuestra caja quincenal
de alimentos frescos económicos.

 Contiene 9-12 variedades de frutas y
verduras de alta calidad, muchas de las
cuales se cultivan local y regionalmente.

Incluye recetas únicas que utilizan el
contenido de la caja.

147 Chapel St
Spartanburg, SC 29303

864-586-2930

Los pedidos se pueden realizar de lunes a jueves de 10:00 a 2:00.

2023

Y


